

KẾ HOẠCH

Phối hợp tổ chức và phục vụ Hội nghị giao ban giữa Thường trực HĐND tỉnh và Thường trực HĐND các huyện, thành phố lần thứ 6, nhiệm kỳ 2021-2026

Thực hiện Kế hoạch số 05/KH-TTHĐND ngày 24/11/2021 của Thường trực HĐND huyện về việc tổ chức Hội nghị giao ban Thường trực HĐND tỉnh với Thường trực HĐND các huyện, thành phố nhiệm kỳ 2021-2026; theo đó, quý II năm 2024 tổ chức đăng cai tại huyện Kon Rẫy, Thường trực HĐND huyện xây dựng kế hoạch phối hợp tổ chức và phục vụ Hội nghị giao ban giữa Thường trực HĐND tỉnh và Thường trực HĐND các huyện, thành phố lần thứ 6, nhiệm kỳ 2021-2026, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Xác định rõ các công việc, nhiệm vụ cần được chuẩn bị để phục vụ, tổ chức thành công Hội nghị giao ban giữa Thường trực HĐND tỉnh và Thường trực HĐND các huyện, thành phố lần thứ 6, nhiệm kỳ 2021-2026, gắn với việc phân công trách nhiệm, nhiệm vụ cụ thể đối với từng tổ chức, cá nhân có liên quan.

Mỗi cơ quan, đơn vị, cán bộ, công chức được phân công nhiệm vụ phải nắm chắc công việc, nêu cao tinh thần trách nhiệm, chủ động triển khai, phối hợp thực hiện hoàn thành các nhiệm vụ được giao, đảm bảo tốt nhất các hoạt động phục vụ Hội nghị.

II. NỘI DUNG

1. Thành phần Hội nghị

1.1. Chủ trì Hội nghị

- Đồng chí Dương Văn Trang, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh.

- Đồng chí Nguyễn Thế Hải, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Thường trực HĐND tỉnh.

- Đồng chí Nghe Minh Hồng, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch HĐND tỉnh.

1.2. Cấp tỉnh

- Thường trực HĐND tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo Đoàn ĐBQH tỉnh.

- Lãnh đạo các Ban của HĐND tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh.
- Đại diện lãnh đạo Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh.
- Tổ trưởng Tổ đại biểu HĐND tỉnh tại các huyện, thành phố.
- Đại biểu HĐND tỉnh ứng cử trên địa bàn huyện Kon Rẫy.
- Thường trực HĐND các huyện, thành phố.
- Đại diện lãnh đạo các Ban HĐND, Văn phòng HĐND-UBND các huyện, thành phố.

1.3. Huyện Kon Rẫy

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch HĐND huyện;
- Đại diện lãnh đạo UBND huyện.
- Lãnh đạo các Ban của HĐND huyện;
- Đại diện lãnh đạo, chuyên viên Văn phòng HĐND - UBND huyện.

1.4. Đơn vị truyền thông

- Báo Kon Tum, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Cổng Thông tin điện tử tỉnh dự và đưa tin.
- Trung tâm Văn hóa - Thể Thao - Du lịch và Truyền Thông huyện dự và đưa tin.

2. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu từ **08 giờ 00 phút, ngày 15/8/2024** (thứ Năm).

3. Địa điểm: Hội trường Trung tâm Chính trị- Hành chính huyện (thôn 1, xã Tân Lập, huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum).

4. Nội dung: Có Chương trình kèm theo.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thường trực HĐND huyện: Chỉ đạo các Ban HĐND, Văn phòng HĐND-UBND huyện phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, đơn vị liên quan (*có phụ lục chi tiết kèm theo*) chuẩn bị đảm bảo các nội dung, cơ sở vật chất, điều kiện cần thiết để phối hợp tổ chức Hội nghị diễn ra trên địa bàn huyện thành công.

2. Các Ban HĐND huyện: Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao, chủ động phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND huyện tham mưu, giúp Thường trực HĐND huyện chỉ đạo, đôn đốc công tác chuẩn bị và phối hợp tổ chức thành công Hội nghị.

3. Đề nghị UBND huyện chỉ đạo

- Công an huyện theo chức năng, nhiệm vụ chủ động xây dựng kế hoạch triển khai đảm bảo công tác an ninh, trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn

trong thời gian tổ chức Hội nghị, đặc biệt là khu trung tâm Chính trị-Hành chính huyện.

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện: Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND huyện chuẩn bị tốt cơ sở vật chất, đảm bảo công tác hậu cần (*đại biểu ăn, nghỉ trưa tại BCH Quân sự huyện*) phục vụ Hội nghị (*bao gồm chuẩn bị phòng nghỉ trưa cho Thường trực HĐND tỉnh*).

- Trưởng Phòng Giáo dục&Đào tạo huyện: Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND- UBND huyện phân công lực lượng (*10 cán bộ, nhân viên, trang phục áo dài truyền thống*) đảm bảo công tác lễ tân tại Hội nghị và công tác hậu cần tại BCH Quân sự huyện.

- Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể Thao - Du lịch và Truyền Thông huyện:

Chịu trách nhiệm phối hợp Văn phòng HĐND- UBND huyện chuẩn bị tổng dọn vệ sinh Hội trường trung tâm đảm bảo sạch sẽ và thực hiện trang trí, khánh tiết, maket, hệ thống âm thanh phục vụ Hội nghị.

Chuẩn bị phóng sự giới thiệu huyện Kon Rẫy và trang thiết bị có liên quan để phục vụ tại hội nghị.

- Giám đốc Trung tâm Môi trường và Dịch vụ Đô thị huyện phối hợp với các xã, thị trấn ra quân tổng dọn vệ sinh môi trường, nhất là khu vực trung tâm hành chính huyện, tuyến đường vào BCH Quân sự huyện. Tổ chức gom, vận chuyển rác thải sinh hoạt của người dân đảm bảo mỹ quan, không để rác tồn đọng trong thời gian diễn ra Hội nghị. Kết quả hoàn thành trước 17h00 ngày 14/8/2024.

- Giám đốc Trung tâm Y tế huyện: Xây dựng kế hoạch và triển khai công tác đảm bảo y tế tại Hội nghị (*bố trí lực lượng theo dõi, chăm sóc sức khỏe; kiểm tra đảm bảo công tác ATTP trong chương trình Hội nghị*). Tăng cường hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện an toàn vệ sinh thực phẩm, phòng, chống dịch bệnh; trên địa bàn huyện trong thời gian trước, trong và sau Hội nghị.

- Giám đốc Trung tâm viễn thông Kon Rẫy: Phối hợp với Văn phòng HĐND- UBND huyện chuẩn bị đảm bảo cơ sở vật chất, đường truyền phục vụ (khoảng 120 đại biểu) kết nối Wifi thông suốt trong quá trình diễn ra Hội nghị tại Hội trường Trung tâm huyện.

- Chủ tịch UBND các xã Đăk Tờ Re, Đăk Ruông, Tân Lập căn cứ nội dung, chương trình Hội nghị, chủ động chỉ đạo và phối hợp với Trung tâm Môi trường và Dịch vụ Đô thị huyện ra quân tổng dọn dẹp vệ sinh, xử lý biển quảng cáo không đúng quy định... trên địa bàn, nhất là dọc tuyến Quốc lộ 24 qua địa bàn đảm bảo xanh- sạch- đẹp.

3. Đề nghị Điện lực Kon Rẫy: Quan tâm, phối hợp đảm bảo duy trì nguồn điện, phương án dự phòng (*chuẩn bị phương thức xử lý sự cố, đảm bảo nhân lực sẵn sàng xử lý sự cố để cấp điện liên tục*) trong thời gian tổ chức Hội nghị.

4. Giao Văn phòng HĐND- UBND huyện

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh và các đơn vị có liên quan chuẩn bị tốt các nội dung, cơ sở vật chất điều kiện cần thiết phục vụ Hội nghị.

- Chủ trì, tham mưu chuẩn bị nội dung, tài liệu cho Thường trực HĐND huyện báo cáo tại hội nghị; xây dựng phương án đón tiếp, bố trí, sắp xếp địa điểm ăn, nghỉ cho đại biểu tham dự Hội nghị.

- Theo dõi, đôn đốc các địa phương, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện Kế hoạch này; kịp thời báo cáo Thường trực HĐND huyện xem xét, xử lý các vấn đề phát sinh, vướng mắc (*nếu có*).

Trên đây là Kế hoạch của Thường trực HĐND huyện về phối hợp tổ chức và phục vụ Hội nghị giao ban giữa Thường trực HĐND tỉnh và Thường trực HĐND các huyện, thành phố lần thứ 6, nhiệm kỳ 2021-2026. Yêu cầu các đơn vị, địa phương đơn vị khẩn trương, nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT HĐND huyện;
- Các Ban HĐND huyện;
- UBND huyện;
- Phòng Giáo dục&Đào tạo huyện;
- Điện lực Kon Rẫy;
- Trung tâm VH-TT-DL&TT huyện;
- Trung tâm Y tế huyện;
- Trung tâm Môi trường &DVĐT huyện;
- Trung tâm Viễn thông Kon Rẫy;
- UBND các xã Tân Lập, Đăk Ruông, Đăk Tơ Re;
- Các đơn vị liên quan (t/h);
- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Ngọc Phong